

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej**

nr posiedzenia: **175**

data posiedzenia: **11 grudnia 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie „Sprawozdania Rady Ministrów z realizacji ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w 2017 r.” (druk senacki nr 982).
2. Rozpatrzenie „Informacji dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o funkcjonowaniu Centrów i Klubów Integracji Społecznej w latach 2016–2017” (druk senacki nr 983).
3. Rozpatrzenie „Sprawozdania Rady Ministrów z realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w latach 2016–2017” (druk senacki nr 984).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Piotr Zientarski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Waldemar Bonkowski, Piotr Florek, Arkadiusz Grabowski, Krzysztof Mróz, Jadwiga Rotnicka, Waldemar Sługocki, Artur Warzocha, Piotr Zientarski,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:
sekretarz stanu Stanisław Szwed ze współpracownikami.

Ad 1.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed przedstawił najważniejsze aspekty zawarte w sprawozdaniu. Zwrócił uwagę na planowany wzrost wskaźnika objęcia opieką instytucjonalną dzieci do lat trzech, który do końca 2030 r. ma wynieść 33%. Wspomniany wskaźnik na koniec 2018 r. wyniesie ok. 20%. Na podwyższony wskaźnik składa się zwiększenie finansowania opieki żłobkowej ze 150 milionów zł do 450 milionów zł. Ten wzrost powoduje rozwój m.in. żłobków oraz klubów dziecięcych. Wiceminister omówił także ustawowe zmiany związane z kwestiami zakładania żłobków, stosowania norm żywnościowych oraz dokumentacjami żłobkowymi. Poinformował o liczbie nowych miejsc opieki, które powstały w 2017 r. (jest to ponad 8 tysięcy nowych miejsc opieki, dotychczas powstawało ich ok. 4 tysiące rocznie). Dodał, że w 2017 r. ponad 40 tysięcy dzieci otrzymało dofinansowanie do pobytu w żłobkach i klubach.

Konkluzja:

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.

Ad 2.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, omawiając informację, zaznaczył, że w 2017 r. funkcjonowało 187 centrów integracji społecznej, co oznaczało wzrost o 30 jednostek w stosunku do roku 2016. Podobnie wzrost odnotowano w liczbie funkcjonujących klubów integracji. W 2017 r. ich liczba wynosiła 287 jednostek, w roku 2016 było o 17 jednostek mniej. Przychody w porównaniu z 2016 r. w roku 2017 wzrosły o ponad 37 milionów zł. Omawiając uczestnictwo w centrach integracji, wiceminister poinformował o wzroście liczby uczestników. Dominującą grupą były osoby długotrwale bezrobotne, zaś najmniejszą liczbę uczestników stanowiły osoby zwalniane z zakładów karnych oraz osoby bezdomne. Ponad 1600 uczestników w 2017 r. podjęło zatrudnienie. W 2016 r. prawie 8 tysięcy, a w 2017 r. ponad 9 tysięcy osób ukończyło zajęcia w klubach integracji społecznej.

Konkluzja:

Komisja przyjęła informację.

Ad 3.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, omawiając sprawozdanie, przedstawił cele programu pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Zarówno cel pronatalistyczny, inwestycja w kapitał ludzki, jak i redukcja ubóstwa są celami realizowanymi. Podczas omawiania sprawozdania zostały poruszone kwestie związane z demografią. Zauważono, że w 2017 r. po raz pierwszy próg urodzeń dzieci kształtuje się na poziomie 402 tysięcy dzieci. Wskaźnik dzietności podniósł się. Poruszona kwestia inwestycji w kapitał ludzki wiąże się z wydatkami rodzin na określone dobra. We wszystkich typach rodzin odnotowano wzrost wydatków na rekreację, kulturę, transport, żywność, wyposażenie mieszkań oraz edukację. Sekretarz stanu Stanisław Szwed omówił także cel związany z redukcją ubóstwa. Wskaźnik dzieci żyjących w ubóstwie skrajnym zmniejszył się o ponad 300 tysięcy. Sekretarz stanu Stanisław Szwed podkreślił, że od kwietnia 2016 r., w pierwszym okresie funkcjonowania programu, wydatki wyniosły ponad 17 miliardów zł, w 2017 r. – ponad 23 miliardów 766 milionów zł.

Konkluzja:

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.